
Fråga Branschen 
Studie- och yrkesvägledares kännedom 

om fastighetsbranschen
Mars 2026 



Om undersökningen
I denna Fråga Branschen undersökte vi vilken kännedom som studie-
och yrkesvägledare på gymnasium och vuxenutbildning har om 
fastighetsbranschen.  Enkäten skickades ut till ca 300 studie- och 
yrkesvägledare över hela Sverige. Totalt svarade 60 st på 
undersökningen och vi fick in svar från 15 olika län. Enkäten besvarades 
anonymt.

Resultaten visar att den samlade kännedomen om branschen hos de 
svarade är 2,75 på en 5-gradig skala.

Högst kännedom har de svarande om de utbildningar som finns inom 
fastighet. Lägst kännedom har dem om branschens löneläge och lokala 
arbetsgivare.  Den generella kännedomen om branschen är något högre 
bland de studie-och yrkesvägledare som jobbar på gymnasieskolor, 
jämfört med vuxenutbildning. Störst skillnader syns deras kännedom om 
löneläget och vilka arbetsgivare som finns lokalt.

De svarande fick också ta ställning till hur olika faktorer påverkar valet av 
utbildning och karriär för de studerande som de träffar. I enkäten hade 
FU listat 7 specifika faktorer som fastighetsbranschen ofta erbjuder. De 
svarande uppgav att den största faktorn är hög lön, följt av många 
karriärvägar. Möjlighet att göra skillnad för miljö och samhälle ansåg 
man istället hade minst påverkan.

Bland gymnasieelever är hög lön särskilt viktigt, jämfört med de som går 
en vuxenutbildning. Inom vuxenutbildning uppgav istället fler att det är 
viktigt för de studerande att kunna planera sin arbetsdag samt att ha 
många karriärvägar.

Fråga Branschen är en undersökningsserie som genomförs av 

Fastighetsbranschens Utbildningsnämnd. Fråga Branschen består av korta 
enkäter med avgränsade nedslag i aktuella frågor som rör 
kompetensförsörjning i fastighetsbranschen. Alla svar är anonyma. 

Resultaten är inte statistiskt säkerställda utan används för att ge en 
indikation om branschens utveckling
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Studie- och yrkesvägledarnas egna ord om sin 
branschkännedom

Inte så hög kännedom om branschen generellt.

Gärna en studiebesök eller informationstillfälle.

Har själv arbetat som fastighetsskötare och har även 3 fastighetsmäklare i familjen.

Man hör, läser och pratar mer om er ”grannbransch” bygg men i princip inte något om er.
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Kontakt

Carina Lundström – Expert kompetensförsörjning
E-post: 
carina.lundstrom@fastun.se
Mobil:
072 – 733 23 03

Therese Malmgren – Utvecklingsledare
E-post: 
therese.malmgren@fastun.se
Mobil:
076 – 529 24 98
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